

## **Slovakian Farm Invest A/S**

Vitavej 71

8300 Odder

Business Registration No

26326028

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kristian Maan Tokkesdal

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	15

## Entity details

### Entity

Slovakian Farm Invest A/S

Vitavej 71

8300 Odder

Central Business Registration No (CVR): 26326028

Registered in: Odder

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Peter Juul Kristensen, chairman

Carsten Lund Thomsen

Kristian Maan Tokkesdal

### Executive Board

Mogens Lund Nielsen, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Management commentary

### Primary activities

The objective of the Company is production of slaughter pigs and crop production. The activities are carried out through the Slovakian daughter companies Pigagro s.r.o. and Agroland Ipel s.r.o.

The pig production is based on breeding animals which are imported from Denmark. The production is divided on one sow farm and several slaughter farms.

### Development in activities and finances

The income statement for period 01.01.2018 - 31.12.2018 shows a profit of DKK 15.485k compared to DKK 36.305k for the period 01.01.2017 - 31.12.2017. The balance sheet show equity of DKK 151.629k and the liquidity is satisfactory and in a stable development.

The company expected at profit in 2018 which was lower than 2017. The results for 2018 were lower than in 2017. This is caused mainly by lower pork prices as estimated.

The Company's management considers the profit for the year satisfactory under the given market conditions.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>1.077.643</b>	<b>1.873.392</b>
Staff costs	1	(2.742.557)	(2.776.760)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(20.954)</u>	<u>(18.695)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(1.685.868)</b>	<b>(922.063)</b>
Income from investments in group enterprises		14.593.738	35.053.156
Other financial income	3	2.836.802	2.685.030
Other financial expenses	4	<u>(209)</u>	<u>(157.889)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>15.744.463</b>	<b>36.658.234</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(259.680)</u>	<u>(353.338)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>15.484.783</u></b>	<b><u>36.304.896</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		30.000.000	0
Retained earnings		<u>(14.515.217)</u>	<u>36.304.896</u>
		<b><u>15.484.783</u></b>	<b><u>36.304.896</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		103.601	14.555
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>103.601</b>	<b>14.555</b>
Investments in group enterprises		112.685.902	126.936.137
Receivables from group enterprises		32.945.728	32.846.899
<b>Fixed asset investments</b>	7	<b>145.631.630</b>	<b>159.783.036</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>145.735.231</b>	<b>159.797.591</b>
Trade receivables		41.934	69.169
Receivables from group enterprises		7.666.509	6.700.722
Deferred tax		427	4.000
Other receivables		8.963	8.963
<b>Receivables</b>		<b>7.717.833</b>	<b>6.782.854</b>
<b>Cash</b>		<b>325.742</b>	<b>599.482</b>
<b>Current assets</b>		<b>8.043.575</b>	<b>7.382.336</b>
<b>Assets</b>		<b>153.778.806</b>	<b>167.179.927</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital	8	25.263.200	25.263.200
Reserve for net revaluation according to the equity method		90.801.452	105.057.286
Retained earnings		<u>35.564.645</u>	<u>34.856.420</u>
<b>Equity</b>		<b><u>151.629.297</u></b>	<b><u>165.176.906</u></b>
Bank loans		0	35.176
Trade payables		78.549	111.469
Payables to group enterprises		286.338	9
Joint taxation contribution payable		256.107	286.338
Other payables		<u>1.528.515</u>	<u>1.570.029</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>2.149.509</u></b>	<b><u>2.003.021</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>2.149.509</u></b>	<b><u>2.003.021</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>153.778.806</u></b>	<b><u>167.179.927</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		
Group relations	12		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	25.263.200	105.057.286	34.856.420	165.176.906
Effect of mergers and business combinations	0	0	7.993	7.993
Extraordinary dividend paid	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Exchange rate adjustments	0	329.920	0	329.920
Value adjustments	0	629.695	0	629.695
Dividends from group enterprises	0	(29.817.180)	29.817.180	0
Profit/loss for the year	0	14.601.731	883.052	15.484.783
<b>Equity end of year</b>	<b><u>25.263.200</u></b>	<b><u>90.801.452</u></b>	<b><u>35.564.645</u></b>	<b><u>151.629.297</u></b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	2.635.614	2.675.211
Other social security costs	5.159	5.001
Other staff costs	101.784	96.548
	<b>2.742.557</b>	<b>2.776.760</b>
Average number of employees	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	20.954	18.695
	<b>20.954</b>	<b>18.695</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	2.737.965	2.596.783
Exchange rate adjustments	98.837	88.247
	<b>2.836.802</b>	<b>2.685.030</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	209	157.508
Exchange rate adjustments	0	381
	<b>209</b>	<b>157.889</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	256.107	286.338
Change in deferred tax	3.573	67.000
	<b>259.680</b>	<b>353.338</b>

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>6. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	26.198
Additions	<u>110.000</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>136.198</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(11.643)
Depreciation for the year	<u>(20.954)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(32.597)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>103.601</u></b>

## Notes

	<b>Invest- ments in group enterprises DKK</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK</b>
<b>7. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	21.878.851	32.846.899
Exchange rate adjustments	0	98.829
Additions	5.599	0
<b>Cost end of year</b>	<b><u>21.884.450</u></b>	<b><u>32.945.728</u></b>
Revaluations beginning of year	105.057.286	0
Addition through business combinations etc	7.993	0
Exchange rate adjustments	329.921	0
Share of profit/loss for the year	14.593.737	0
Dividend	(29.817.180)	0
Revaluations for the year	629.695	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b><u>90.801.452</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>112.685.902</u></b>	<b><u>32.945.728</u></b>

Receivables from group enterprises are granted as subordinated loans.

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
Investments in group enterprises comprise:			
Pigagro s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Agroland Ipel s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	s.r.o.	100,0

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
<b>8. Contributed capital</b>			
Share Capital	252.632	100	25.263.200
	<b><u>252.632</u></b>		<b><u>25.263.200</u></b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>9. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b><u>13.477</u></b>	<b><u>13.477</u></b>

### 10. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Akset A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 11. Assets charged and collateral

None.

### 12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Akset A/S, Granbakken 6, 7323 Give, Denmark.


